
 

 
 

 

  

 

 1 / 2  

Resolución Digital CDFHyCS Nº 1 / 2025

VISTO:

Las Resoluciones Ad-Referéndum correspondientes al año 2024 y 2025, Resolución Digital
Ad. Ref. CDFHyCS Nº 36 y 37/2024 y Resolución Digital Ad. Ref. CDFHyCS Nº 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54/2025, y;

 

CONSIDERANDO:

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes, en la I° Sesión
Ordinaria de este Cuerpo, realizada los días 27 y 28 de marzo, ppdos.

 

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES RESUELVE:

Art. 1°) Ratificar las Resoluciones Ad-Referéndum del Consejo Directivo de la Facultad de
Humanidades y Ciencias Sociales que a continuación se detallan y se especifican en Anexo
de la presente: Resolución Digital Ad. Ref. CDFHyCS Nº 36 y 37/2024 y Resolución
Digital Ad. Ref. CDFHyCS Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54/2025, todas ellas emitidas en el año 2024 y 2025.

Art. 2°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.

n.m.m

 

 

 



 

 
 

 

  

 

 2 / 2  

 

Firmado digitalmente por:

María Laura Olivares-Secretaria

Susana Laura Vidoz-Presidente



  

                                                     ANEXO 

N° Índice de Resoluciones Digitales Ad. Ref. CDFHyCS 2024

36 Otorgar aval acad mico al Proyecto de Extensi n “Conversatorio ené ó  

el marco de los 40 a os del tratado de paz firmado por Rep blicañ ú  

de Chile y Republica de Argentina”, presentado por la Mg. Mar aí  

Alejandra Vidal, realizado el 27 de noviembre de 2024 en Comodoro 

Rivadavia.

37 Otorgar aval acad mico al Proyecto de Extensi n “La cocina delé ó  

Patrimonio”  en  el  marco  del  Trayecto  Formativo  Mediador  del 

Patrimonio  Cultural  en  EPJA 763,  presentado  por  la  Mg.  Tania 

Mariel Chicha y la Lic. Mar a Bel n Cayu anco, a realizarse losí é ñ  

d as 19 y 20 de diciembre de 2024 en Trelewí

 N° Índice de Resoluciones Digitales Ad. Ref. CDFHyCS 2025

01 Otorgar aval acad mico al Proyecto de Extensi n “Acceso a la tierraé ó  

de productores periurbanos de Comodoro Rivadavia”, presentado por 

la Dra. Natalia Barrionuevo, a realizarse desde diciembre de 2024 

hasta diciembre de 2025, en Comodoro Rivadavia.

02 Otorgar aval acad mico al Proyecto de Extensi n “Jornadas Paseosé ó  

Patrimoniales en los barrios hist ricos Astra y Diadema Argentina deó  

Comodoro Rivadavia”, presentado por la Lic. Juana Mar a Colluequeí  

y la Esp. Romina Paula Rossi, a realizarse el 17 de febrero hasta el 

10 de marzo de 2025, en Comodoro Rivadavia.

03 Llamar  a  inscripci n  al  cargo  de  Profesor/a  Adjunto/a  suplente,ó  

dedicaci n  simple,  para  la  asignatura  Teor as  y  Derechoó í  

Constitucional  de  la  carrera  Licenciatura  en  Ciencia  Pol tica  aí  

distancia de Comodoro Rivadavia, desde el 11 al 18 de febrero de 

2025 inclusive.

04 Aceptar la renuncia del Dr. Luis Sandoval, DNI 18.092.440, a la 

direcci n de la Revista Textos y Contextos desde el Sur, a partir deló  

3 de diciembre de 2024.

05 Aprobar el pago de la membres a anual de CLACSO por un valor deí  

U$S 750 al tipo de cambio comprador Banco de la Naci n Argentinaó  

del d a anterior al pago.í

 
1 / 9



06 Aceptar la renuncia de la Dra. Pilar Mar a Cimadevilla, DNI Ní ° 

32.220.184,  en el  cargo de cargo de Jefa  de Trabajos  Pr cticosá  

interino,  dedicaci n  simple,  de  la  asignatura  Literaturaó  

Latinoamericana/Literatura  Latinoamericana  I  de  las  carreras 

Profesorado Universitario  en Letras  para  la  Educaci n  Secundaria,ó  

Licenciatura en Letras y Profesorado Universitario en Letras, sede 

Trelew, a partir del 04 de febrero de 2025.

07 Rectificar  el  articulo N  2, de la Resoluci n Digital  CD FhyCSº ó  

N 119/2024, en lo que respecta a la designaci n del Codirector yº ó  

directora  del  plan  de  tesis  mencionado.  El  que  debe  quedar  de 

acuerdo al siguiente detalle: “ Designar como Codirector de Tesis al…  

Dr. Sayago Sebasti n (DNI:20.305.435) y como Directora de Tesis aá  

la Mg. Victoria S ez (DNI: 32.436.623) ”.á …

08 Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares, a la 

Mg.  Tania  Chicha,  DNI  22.632.504,  en  el  cargo  de  Profesora 

Adjunta interina, dedicaci n semiexclusiva, de la asignatura Pr cticaó á  

Profesional y Residencia Profesional/Pr ctica Profesional Docente yá  

Residencia de las carreras Profesorado Universitario en Letras para la 

Educaci n  Secundaria  y  Profesorado  Universitario  en  Letras,  sedeó  

Trelew, desde el 01 de marzo y hasta el 01 de septiembre de 2025.

09 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio a la Esp. Iona 

Perea, DNI 24.519.284, en los cargos de Profesora Adjunta interina, 

dedicaci n  simple,  de  la  asignatura  Pr ctica  Profesional  y  comoó á  

Profesora  Adjunta  interina,  dedicaci n  simple,  de  la  asignaturaó  

Pedagog a de la carrera Profesorado y Licenciatura en Ciencias de laí  

Educaci n de Comodoro Rivadavia, desde el 01 de marzo y hasta eló  

31 de julio de 2025 inclusive.

10 Otorgar  aval  acad mico  al  proyecto  extensionista  “Colaboraci né ó  

Visual:  Producci n  de  Im genes  para  Flyers  de  Efem rides”,ó á é  

presentado y dirigido por la Prof.  Gabriela Gallegos,  a realizarse 

febrero hasta noviembre de 2025, en Comodoro Rivadavia.

11 Aval acad mico al Seminario de Posgrado: “Did ctica y ense anzaé á ñ  

de la muerte”, a cargo de la Esp. y Lic. Patricia Castro, con una 

carga  de  15  (quince)  horas,  a  dictarse  de  acuerdo  al  siguiente 

cronograma: 07, 14, y 21 de marzo, modalidad virtual en el marco 

de la Diplomatura de Posgrado en Estudios sobre la Muerte y los 

Cementerios.

 
2 / 9



12 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio a la Prof. y Lic. 

Silvia Lukievicz, DNI 22.255.848, en el cargo de Profesora Adjunta 

interina,  dedicaci n  semiexclusiva,  de  la  asignatura  Dise o  yó ñ  

Evaluaci n Curricular  de la carrera Profesorado y Licenciatura enó  

Ciencias de la Educaci n de Comodoro Rivadavia y en la asignaci nó ó  

docente en la sede Esquel, desde el 01 de marzo y hasta el 31 de 

diciembre de 2025 inclusive.

13 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio a le Dre. Paz 

Escobar,  DNI  25.649.640,  en  los  cargos  de  Profesore  Adjunte 

Regular, dedicaci n semiexclusiva, de la asignatura Ciencias Socialesó  

Contempor neas, como Profesore Adjunte interino, dedicaci n simple,á ó  

de  la  asignatura  Filosof a  e  Historia  y  como  Profesore  Adjunte,í  

dedicaci n  compartida,  de  la  asignatura  Historia  Americana  yó  

Argentina, de las carreras Profesorado en Historia, Licenciatura en 

Historia y Profesorado Universitario en Historia para la Educaci nó  

Secundaria, sede Trelew, desde el 24 de febrero y hasta el 07 de 

junio de 2025 inclusive.

14 Aceptar la renuncia de la Prof. y Lic. Arminda Clementina Tolosa, 

DNI  26.172.000,  al  cargo  de  Directora  del  Departamento  de  la 

carrera Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la Educaci n deó  

Comodoro  Rivadavia,  a  partir  del  12  de  febrero  de  2025  y 

aceptaci n de la renuncia de la Co Directora del Departamento deó  

Ciencias de la Educaci n Mg. Adriana Vel zquezó á

15 Avalar  la  realizaci n  del  Taller:  “Prensa,  historia  reciente  yó  

juventudes. Trabajo de campo en la Hemeroteca Municipal CR. ” a 

desarrollarse desde los d as 11 de febrero hasta el 26 de marzo 2025,í  

en Comodoro Rivadavia.

16 Otorgar  aval  acad mico  al  Proyecto  de  Extensi n  “Escribiendoé ó  

oportunidades: taller de redacci n y correcci n de textos formalesó ó  

para la inserci n al mundo laboral”, presentado por la Lic. Mar aó í  

Bel n Cayu anco, a realizarse desde el 20 de marzo hasta el 17 deé ñ  

septiembre de 2025, en Trelew.

17 Llamar  a  inscripci n  al  cargo  de  Profesor/a  Adjunto/a  suplente,ó  

dedicaci n  simple,  para  la  asignatura  Pedagog a  de  la  carreraó í  

Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la Educaci n de Comodoroó  

Rivadavia, desde el 27 de febrero al 07 de marzo de 2025 inclusive.

 
3 / 9



18 Llamar  a  inscripci n  al  cargo  de  Profesor/a  Adjunto/a  suplente,ó  

dedicaci n  simple,  para  la  asignatura  Pr ctica  Profesional  de  laó á  

carrera Profesorado y Licenciatura en Ciencias de la Educaci n deó  

Comodoro Rivadavia, desde el 27 de febrero al 07 de marzo de 2025 

inclusive.

19 Llamar  a  inscripci n  al  cargo  de  Jefe/a  de  Trabajos  Pr cticosó á  

suplente, dedicaci n simple, para la asignatura Antropolog a Culturaló í  

de la carrera Licenciatura en Trabajo Social de Comodoro Rivadavia, 

con servicio a otras carreras de la Facultad, desde el 27 de febrero 

al 07 de marzo de 2025 inclusive.

20 Promover  transitoriamente  a  la  Esp.  Paula  Silvina  Gil,  DNI 

31.020.355,  al  cargo  de  Jefa  de  Trabajos  Pr cticos  interina,á  

dedicaci n  simple,  de  la  asignatura  Literaturaó  

Latinoamericana/Literatura  Latinoamericana  I  de  las  carreras 

Profesorado Universitario  en Letras  para  la  Educaci n  Secundaria,ó  

Licenciatura en Letras y Profesorado Universitario en Letras, sede 

Trelew, desde el 26 de febrero de 2025 y hasta el 31 de marzo de 

2026 o hasta el llamado a concurso, lo que primero ocurriese.

21 Establecer la fecha de realizaci n de las VIII Jornadas Nacionales deó  

Investigaci n en Ciencias Sociales A 40 a os del Juicio a las Juntas:ó ñ  

la  “batalla  cultural”  en  la  democracia  argentina.  El  rol  de  las 

Ciencias Sociales y Humanas en tiempos actuales, para los d as 11,í  

12 y 13 de junio de 2025.

22 Designar como nuevo jurado - titular y suplente - para el Concurso 

P blico  Cerrado  de  la  asignatura  Tesis  de  Grado  de  la  carreraú  

Licenciatura en Historia, Resoluci n_CD_FHCS-SJB N  291/2024, aló °  

que se menciona en el Anexo de la presente Disposici n.ó

23 Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares, a la 

Dra.  Cristina  Pereyra,  DNI  30.008.158,  en  el  cargo  de  Jefa  de 

Trabajos  Pr cticos  interina,  dedicaci n  simple,  de  la  asignaturaá ó  

Educaci n  Especial  de  la  carrera  Profesorado  y  Licenciatura  enó  

Ciencias de la Educaci n de Comodoro Rivadavia, desde el 05 deó  

marzo de 2025 y por el t rmino de 6 (seis) meses.é

24 Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares, a la 

Lic. Mariana Paola Vicente, DNI 37.150.258, en el cargo de Jefa de 

Trabajos  Pr cticos  interina,  dedicaci n  simple,  de  la  asignaturaá ó  

 
4 / 9



Historia Argentina II (1852 – 1930) de las carreras Profesorado en 

Historia,  Licenciatura  en  Historia  y  Profesorado  Universitario  en 

Historia para la Educaci n Secundaria de Comodoro Rivadavia, desdeó  

el 05 de marzo y hasta el 31de agosto de 2025.

25 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio a la Mg. Natalia 

Carrizo, DNI 30.008.482, en los cargos de Profesora Adjunta interina, 

dedicaci n simple, de la asignatura Dise o y Producci n Multimedialó ñ ó  

y como Jefa de Trabajos Pr cticos interina, dedicaci n simple, de laá ó  

asignatura Teor as de la Comunicaci n II de las carreras Licenciaturaí ó  

en  Comunicaci n  Social,  Profesorado  en  Comunicaci n  Social,ó ó  

Tecnicatura Universitaria en Comunicaci n de las Organizaciones yó  

Tecnicatura  Universitaria  en  Periodismo  de  Comodoro  Rivadavia, 

desde el 05 de marzo y hasta el 11 de abril de 2025 inclusive.

26 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio a la Lic. Ximena 

S nchez P rez, DNI 18.804.505, en el cargo de Jefa de Trabajosá é  

Pr cticos  Regular,  dedicaci n  semiexclusiva,  de  la  asignaturaá ó  

Seminario  sobre  Patagonia  de  la  carrera  Licenciatura  en  Trabajo 

Social de Comodoro Rivadavia, desde el 10 de marzo y hasta el 27 

de junio de 2025 inclusive.

27 Aval  acad mico  al  proyecto  extensionista  “Portugu s  Lenguaé é  

Extranjera – Curso B sico”, presentado y dirigido por la Lic. Elenaá  

Moreira Mathias, a realizarse desde el 19 de marzo hasta el 19 de 

noviembre de 2025, en Comodoro Rivadavia.

28 Aval  acad mico  al  Seminario  de  Posgrado:  “Comunicaci n,é ó  

tecnolog as y educaci n: Nuevas pr cticas pedag gicas en la era deí ó á ó  

la Inteligencia Artificial”, a cargo del Dr. Sebasti n Novomisky yá  

con la colaboraci n del docente invitado Mg. Horacio Avenda o, conó ñ  

una carga de 40 (cuarenta) horas, a dictarse de acuerdo al siguiente 

cronograma: 02, 03, 16, 30 de mayo y 13 de junio.

29 Renuncia  del  Prof.  y  Lic.  Raimundo  POBLET,  a  la  asignatura 

Pol tica y Administraci n Educativa.í ó

30 Renuncia de la Prof. y Lic. Susana Noelia ROMERO, a la asignatura 

Planeamiento Educacional.

31 Rectificaci n del Anexo de la Resoluci n CD-FHCSCR-SJB: 324-ó ó

 
5 / 9



2024.

32 Aval acad mico a la realizaci n de la charla debate denominadaé ó  

“`Prohibir  no encubren  lo  que  son`:  charla-  debate  acerca  de  la 

coyuntura  pol tica  actual”,  a  cargo  del  Dr.  Rocco  Carbone,  aí  

realizarse el lunes 10 de marzo del presente a o.ñ

33 Aval  acad mico  al  proyecto  extensionista  “La  cl nica,  a n,  hoy:é í ú  

Experiencias  cl nicas  en  los  dispositivos  socio  comunitarios  deí  

atenci n”, presentado y dirigido por el Lic. Jos  Luis Tu n y eló é ñó  

Esp. Sebasti n N ez, a realizarse el 21 de marzo de 2025, ená úñ  

Comodoro Rivadavia.

34 Llamar a inscripci n al cargo de Profesor/a Adjunto/a interino, paraó  

la asignatura Pol tica y Administraci n Educativa.í ó

35 Llamar a inscripci n al cargo de Profesor/a Adjunto/a interino para laó  

asignatura Planeamiento Educacional.

36 Aval  acad mico  al  proyecto  extensionista  “Etnograf as  po ticas  eé í é  

investigaci n comunitaria en el marco de la residencia art stica Unó í  

lugar para vivir” a realizarse desde el 13 de marzo hasta el 13 de 

mayo de 2025, en Esquel.

37 Situaci n de revista de la Mg. Paula Gimena BRAIN.ó

38 Llamar a inscripci n al cargo de Profesor/a Adjunto/a suplente paraó  

la asignatura Historia Pol tica Latinoamericana.í

39 Llamar a inscripci n al cargo de Profesor/a Adjunto/a interino para laó  

asignatura Derecho Administrativo.

40 Llamar a inscripci n al cargo de Profesor/a Adjunto/a suplente paraó  

la asignatura T cnicas de Investigaci n Avanzada.é ó

41 Designar a la Lic. Carolina Monserrat Ins a, JTP, suplente,para laú  

asignatura Historia del Antiguo Oriente.

42 Aval  acad mico  a  la  realizaci n  del  6to  Encuentro  de  Pol ticasé ó í  

P blicas.  Personas  mayores  en  Sur  de  la  provincia  de  Chubut,ú  

Experiencias de las personas mayores en la ruralidad, presentado por¨  

el profesor Adri n ancufil y la Lic. Amelia Carrizo, los dias 11 yá Ñ  

12 de abril del 2025 en la localidad de Rio Mayo.

 
6 / 9



43 Avalar el proyecto “Verano, deporte y juventudes”. Pol ticas socioí  

recreativas en Comodoro Rivadavia, presentado por la Dra. Luciana 

Lago.

44 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio al Prof. Ezequiel 

Murphy, DNI 18.824.601, en los cargos de Profesor Adjunto interino, 

dedicaci n exclusiva, de la asignatura Problem ticas de la Ense anzaó á ñ  

de la Lengua y la Literatura,  como Profesor Adjunto, dedicaci nó  

compartida, de la asignatura Taller de Redacci n y Correcci n III yó ó  

como  Auxiliar  de  Primera  interino,  dedicaci n  compartida,  de  laó  

asignatura  Principales  Corrientes  del  Pensamiento 

Contempor neo/Teor a y Cr tica Literaria de las carreras Tecnicaturaá í í  

Universitaria en Redacci n y Correcci n de Textos, Licenciatura enó ó  

Letras, Profesorado Universitario en Letras y Profesorado Universitario 

en Letras  para  la  Educaci n  Secundaria  de Comodoro Rivadavia,ó  

desde el 01 de abril de 2025 y por el t rmino de un (1) a o.é ñ

45 Otorgar licencia con goce de haberes por estudio a la Lic. Juana 

Mar a  Collueque,  DNI  23.579.662,  en  los  cargos  de  Profesoraí  

Adjunta  Regular,  dedicaci n  exclusiva,  de  la  asignatura  Pr cticaó á  

Profesional I, como Jefa de Trabajos Pr cticos interina, dedicaci ná ó  

compartida, de la asignatura Pr ctica Profesional II, Jefa de Trabajosá  

Pr cticos interina, dedicaci n compartida, de la asignatura Serviciosá ó  

Tur sticos  Agencia  de  Viajes  y  como Jefa  de  Trabajos  Pr cticosí á  

interina,  dedicaci n  compartida,  de  la  asignatura  Seminarioó  

Introducci n a las Pr cticas Profesionales de las carreras Tecnicaturaó á  

en Turismo y Licenciatura en Turismo de Comodoro Rivadavia, desde 

el 01 de marzo de 2025 y por el t rmino de 1 (uno) a o.é ñ

46 Avalar la realizaci n de la Actividad de Investigaci n “Articulandoó ó  

memorias  en  torno  a  la  ltima  dictadura  militar  en  Comodoroú  

Rivadavia”, a realizarse el 24 de marzo de 2025 a las 15.00 hs. 

propuesto por la Dra. Liliana Figueroa.

47 Promover  transitoriamente  al  Lic.  Jonathan  Emanuel  Prati,  DNI 

38.806.845, al cargo de Profesor Adjunto interino, dedicaci n simple,ó  

de  la  asignatura  Derecho  y  Sistemas  Normativos  de  la  carrera 

Licenciatura en Ciencia Pol tica a distancia, sede Trelew, desde el 19í  

de marzo de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2026 o hasta el 

llamado a concurso, lo que primero ocurriese.

 
7 / 9



48 Promover  transitoriamente  a  la  Lic.  Mar a  Ester  Santul,  DNIí  

27.138.164,  al  cargo  de  Jefa  de  Trabajos  Pr cticos  interina,á  

dedicaci n simple, de la asignatura Pedagog a (Profesorados) de lasó í  

carreras de Profesorados de Comodoro Rivadavia con servicio a otras 

Facultades, desde el 19 de marzo de 2025 y hasta el 31 de marzo 

de 2026 o hasta el llamado a concurso, lo que primero ocurriese.

49 Aval  acad mico  al  Seminario  de  Posgrado  “Construir  Ciudadan aé í  

desde el rea de Ciencias Sociales”, a dictarse los d as 22, 29 deá í  

marzo y 05, 12 de abril del a o 2025, la modalidad virtual por 40ñ  

horas reloj, en el marco de Maestr a en “Did cticas espec ficas coní á í  

orientaci n Lengua y Literatura o Ciencias Sociales”, Modalidad aó  

distancia, sede Trelew.

50 Aval  acad mico  al  proyecto  extensionista  “Programa  radial:  Qué é 

hicimos  en  y  por  Malvinas”,  presentado  y  dirigido  por  la  Prof. 

Lorena Wajdzik, a realizarse desde el 15 de marzo hasta el 15 de 

diciembre de 2025, en Trelew.

51 Designar como nuevos Profesores Jurados - titular y suplente - para 

el Concurso P blico Cerrado de la asignatura Tesis de Grado de laú  

carrera  Licenciatura  en  Historia,  1/3Resoluci n_CD_FHCS-SJB  Nó ° 

291/24, al que se menciona en el Anexo de la presente Disposici n.ó

52 Dar por finalizada la licencia sin goce de haberes por cargo de 

mayor jerarqu a de la Mg. Elena Mariel Pacheco, DNI 21.586.670,í  

en los cargos de Profesora Adjunta Regular, dedicaci n semiexclusiva,ó  

de  la  asignatura  Introducci n  a  la  Geograf a  y  como  Profesoraó í  

Adjunta interina, dedicaci n compartida, de la asignatura Geograf aó í  

del  Espacio Mundial,  de las  carreras  Profesorado Universitario  en 

Geograf a, Licenciatura en Geograf a y Tecnicatura en Sistemas deí í  

Informaci n  Geogr fica  y  Teledetecci n  de  Comodoro  Rivadavia,ó á ó  

desde el 13 de marzo de 2025.

53 Dar por finalizada la promoci n transitoria de la Lic. Silvia Adrianaó  

Zamarre o,  DNI  24.133.338,  en  el  cargo  de  Profesora  Adjuntañ  

interina, dedicaci n simple, de la asignatura Ling stica/Ling stica Ió üí üí  

de las carreras Licenciatura en Letras, Profesorado Universitario en 

 
8 / 9



Letras  y  Profesorado  Universitario  en  Letras  para  la  Educaci nó  

Secundaria, sede Trelew, a partir del 01 de abril de 2025.

54 Otorgar licencia sin goce de haberes por ejercicio transitorio de cargo 

de  mayor  jerarqu a,  a  la  Lic.  í Silvia  Adriana  Zamarre o,  DNIñ  

24.133.338, en los cargos de  Jefa de Trabajos Pr cticos interina,á  

dedicaci n simple, de la asignatura Ling stica/Ling stica I de lasó üí üí  

carreras Licenciatura en Letras, Profesorado Universitario en Letras y 

Profesorado Universitario en Letras para la Educaci n Secundaria yó  

Jefa  de  Trabajos  Pr cticos  iá nterina,  dedicaci n  simple,  de  laó  

asignatura Ling stica II de la carrera Licenciatura en Letras, sedeüí  

Trelew, desde el 01 de abril de 2025 y hasta tanto permanezca en el 

cargo de mayor jerarqu a que da origen al pedido de licencia.í

 
9 / 9



Hoja de autorizaciones


		2025-04-01T13:49:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-03T09:05:13-0300


		2025-04-03T09:05:14-0300
	Autorizado por MARIA LAURA OLIVARES


		2025-04-03T09:57:17-0300


		2025-04-03T09:57:18-0300
	Autorizado por SUSANA LAURA VIDOZ




